
! 
/ 

Resolución de Administración 
Nº553 -2015-0EFA/OA 

Lima, 1 e NOV. 2015 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por fa Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en fo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, en donde se dispuso la 
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de 
acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados 
para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
fas personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo 
que comprende del 28 de octubre al 03 de noviembre del 2015; 

Que, asimismo de la revisión de los actos administrativos mediante los 
cuales se procedió a calificar las solicitudes de inscripción en el Registro, se advierte la 
comisión de un error material cuya rectificación debe disponerse de oficio, de 
conformidad con lo previsto en los Numerales 201.1 y 201.2 de la Ley 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General; 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFNCD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo Nº 
001-2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFNCD y 
Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-0EFNCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 28 de 
octubre al 03 de noviembre del 2015, presentadas por las personas naturales que 
integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 28 de 
octubre al 03 de noviembre del 2015, presentadas por las personas naturales que se 
detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3º.- Disponer la corrección del error material incurrido en el 
Anexo I de la Resolución de Administración Nº 219-2015-0EFNOA de fecha 27 de 
mayo del 2015, conforme se precisa a continuación: 

Dice: 
TERCERO EVALUADOR I ING. AMBIENTAL Y 

859-15 ALVAN ROMERO, NANCY TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV I F-IV 
TERCERO FISCALIZADOR 

DE RECURSOS 09956938 SI 
NATURALES 

Debe decir: 
TERCERO EVALUADOR I BACH. EN ING. 

AMBIENTAL Y DE 
859-15 ALVAN ROMERO, NANCY TERCERO SUPERVISOR I E-IV IS-IV I F-IV 

RECURSOS 
09956938 SI 

TERCERO FISCALIZADOR NATURALES 

Artículo 4º.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 5º.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese . 

•. ¡ 
t' : L _./ " ( t I f '-'..,.' 

- Pamela lvette(Ramírez,v'elásquez 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración Nº -: :<-2015-0EFA/OA 

ANEXO! 

. SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DEL 28.10.15 AL 03.11.15 

N° DE 
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN 

REG. 

1884-15 BENITES CAÑOTE, ALEXANDER LEONID 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111, 

ING. DE PETROLEO 
TERCERO SUPERVISOR 5-IV, 5-V 

1885-15 CASANOVA ALVAREZ, JEAN LOUIS MARTIN 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-V / F-V 
ING. AMBIENTAL Y DE 

TERCERO FISCALIZADOR RECURSOS NATURALES 

CHAVEZ MANRIQUE DE LARA, KATHERINE 
TERCERO EVALUADOR/ 

1886-15 
STEFANY 

TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V BACH. EN DERECHO 
TERCERO FISCALIZADOR 

1887-15 DEL AGUILA ZUÑIGA, CARLOS DAVID TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. PESQUERO 
TERCERO EVALUADOR/ 

1888-15 DIAZ ARRUE, JORGE LUIS TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V EGR. DE ING. AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 
1889-15 FARFAN REYES, MIRIAM ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR/ E-IV / S-IV / F-IV 

TERCERO FISCALIZADOR 
Y DE RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
1890-15 GARCIA ORBE, NURIA ALDITA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

1891-15 GUZMAN APAZA, ANA CINDY TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V ABOGADO 
TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

1892-15 HUANCA MEDINA, RUDDY JONATHAN TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V ING. GEOFISICO 
TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 
1893-15 LUQUE CASTRO, JACQUELINE VERONICA TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

1894-15 MENDOZA AMASIFUEN, LUIS ALBERTO 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV/ S-IV, S-V BACH. EN ING. QUIMICA 

TERCERO EVALUADOR/ 
1895-15 MENDOZA VASQUEZ, CESARJESUS (**) TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 

MORENO SALAZAR CALDERON, KHIARA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ S-111, S-IV 
1896-15 TERCERO SUPERVISOR/ ING. PESQUERO 

ALIYAH BET 
TERCERO FISCALIZADOR 

/ F-111, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
1897-15 OCHOA BECERRA, ROXANA MILUSKA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5-11 / F-11 ING. GEOGRAFO 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 
1898-15 OLIVERA VILCA, JORGE LUIS TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. GEOGRAFICA 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
1899-15 PANDURO RIOS, ARMANDO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 

~ 1900-15 RAMIREZ ESPINOZA, MIGUEL ANGEL TERCERO SUPERVISOR/ BIOLOGO 
\, '4, 

'.\ TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V . ' 

r~) RAMOS CAÑABI, HERNAN CARLOS 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-111, S-IV / F-111, F-IV ING. GEOGRAFO ~C!iAO~ ~- 01-15 
TERCERO FISCALIZADOR i R,\CIO 

W9 
= TERCERO EVALUADOR/ ING. AGROINDUSTRIAL E 

902-15 REYES ABAD, KAROL LUIS(**) E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V 
...¡.'> TERCERO SUPERVISOR INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

·lDEF"-·./ 
1903-15 REYES ROSAS, KARINA PAOLA TERCERO SUPERVISOR 5-111 ABOGADO 

1 
TERCERO EVALUADOR/ 1 

BACH. EN CIENCIAS 
1904-15 TI MANA FOSSA, MARIA DEL CARMEN TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 
BIOLOGICAS 

TERCERO EVALUADOR/ 
1905-15 VILLAGOMEZ MORALES, DIEGO RICARDO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV BACH. EN ING. GEOGRAFICA 

TERCERO FISCALIZADOR 

1906-15 ZAVALETA LOPEZ, LUIS MARTIN 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111, 

ING. METALURGISTA 
TERCERO SUPERVISOR E-IV, S-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 

1907-15 ZAVALETA PALOMINO, LINDA NADESNA TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
1908-15 ZELADA REYES, TOMAS MANUEL TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. SANITARIO 

TERCERO FISCALIZADOR 
(ji Se encuentra desaprobado en otra(s) categoría(s) y/o nivel(es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo II de la presente Resolución. 
//**) No se califica su solicitud en los otros niveles y categorías a los que postula, por encontrarse actualmente inscrito en ellos. 

,/:.;;;,¡,.; ~~:_f:;;~_~\. 
_-'f·' 

'.,~/'E)~t-·" <;\ 
-.;:::,,/ 

·,¡ 
i 

!' 

Anexo 1 - 1 

DNI 

43642984 

45028076 

45929546 

09495420 

45481780 

46319986 

45351825 

45989556 

44249795 

41650791 

46028320 

70279908 

43032056 

09721987 

45451347 

46591146 

45623474 

40178512 

42928475 

41146433 

46612634 

45616941 

17892953 

45531975 

09647408 

CALIFICACION 

SI 

SI' 

SI* 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI' 

SI' 

SI' 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI' 

SI 

SI 

SI' 

SI' 

SI 

SI 

SI 

SI' 





Resolución de Administración N!!'.:'JSJ-2015-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DEL 28.10.15 AL 03.11.15 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 

CASANOVA ALVAREZ, JEAN LOUIS 
TERCERO EVALUADOR/ 

ING. AMBIENTAL Y DE 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

1885-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 45028076 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
MARTIN 

TERCERO FISCALIZADOR 
RECURSOS NATURALES Reglamento. 

CHAVEZ MANRIQUE DE LARA, 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

1886-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV BACH. EN DERECHO 45929545 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
KATHERINE STEFANY 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

1891-15 GUZMAN APAZA, ANA CINDY TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADO 45989555 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

HUANCA MEDINA, RUDDY 
TERCERO EVALUADOR/ tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 

1892-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. GEOflSICO 44249795 NO Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia se efectuó 
JONATHAN 

TERCERO FISCALIZADOR a partir de la fecha de obtención del título profesional, por no 
haber adjuntado su diploma de bachiller. 

LUQUE CASTRO, JACQUELINE 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11, E-111 / S-11, 5-111 / No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
1893-15 TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADO 41650791 NO tiempo requerido en los literales b) y c) de los artículos 19º, 20º y 

VERONICA 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-11, F-111 
21º del Reglamento. 

RAMIREZ ESPINOZA, MIGUEL 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11, E-111 / S-1, 5-. No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
1900-15 TERCERO SUPERVISOR/ BIOLOGO 45623474 NO tiempo requerido en los literales a), b) y c) de los artículos 19º, 20º 

ANGEL 
TERCERO FISCALIZADOR 

11, S-111 / F-1, F-11, F-111 
y 21º del Reglamento. 

1903-15 REYES ROSAS, KARINA PAOLA TERCERO SUPERVISOR S-1 ABOGADO 41146433 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal a) del Artículo 20º del Reglamento. 

TIMANA FOSSA, MARIA DEL 
TERCERO EVALUADOR/ 

BACH. EN CIENCIAS 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

1904-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 46512634 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
CARMEN 

TERCERO FISCALIZADOR 
BIOLOGICAS 

Reglamento. 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11, E-111 / S-1, S- No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
1908-15 ZELADA REYES, TOMAS MANUEL TERCERO SUPERVISOR/ ING. SANITARIO 09647408 NO tiempo requerido en los literales a), b) y c) de los artículos 19º, 20º 

TERCERO FISCALIZADOR 
11, 5-111 / F-1, F-11, F-111 

y 21 º del Reglamento. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, 

ACUÑA CALDERON, WILSON 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11 / S-1, S-11 / F- . ABOGADO/ CONTADOR 
requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 

1909-15 TERCERO SUPERVISOR/ 22497262 NO Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica 
GUSTAVO 1, F-11 PUBLICO 

por el tiempo requerido en los literales a) y b) de los artículos 19º, TERCERO FISCALIZADOR 
20º v 21º del Renlamento. 

BARBOZA DELGADO, JOSE 
TERCERO EVALUADOR/ No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 

1910-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ECONOMISTA 41437098 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal 
.. · 

ALONSO 
TERCERO FISCALIZADOR c) del Artículo 9º del Reglamento. 

,) ·~: ~ '._~:.,, ~ 

Anexo 2 -1 



j 
¿;;~-i:1:c¡~ 

,::?!:i~) 
/ 

1911-15 I ESPINOZA DELGADO, GIANCARLO 

191 
_ 

5 
/ GARCIA SANCHEZ, RODRIGO 

2 1 
RAFAEL 

1913-15 !HUERTO SANTILLAN, LUZ MARIA 

191 
_
151

1LLESCAS PORTILLA, NELLY 
4 

LOURDES 

1915-15ILOPEZ FLORES, JHIN ANTONY 

1916-15 ILOZANO BAUTISTA, ROBERTO 

1917-15 ILUQUE PAREJA, CESAR DAVID 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

S-IV / F-IV 
BACH. EN 

ANTROPOLOGIA 
44155820 

F-V f BACH. EN ECONOMIA 147567275 

BIOLOGO CON MENCION 
E-111, E-IV/ S-111, 5-IV j EN ZOOLOGIA f 10747043 

E-IV/ 5-IV 

E-IV, E-V/ S-IV, 5-V 

E-11 / 5-11 / F-11 

E-V/ 5-V / F-V 

E-IV/ S-IV / F-IV 

ING. PESQUERO 

BACH. EN ING. 

AMBIENTAL 

ING. DE PETROLEO 

BACH.ENING.DE 

MINAS 

ING. PESQUERO 

Anexo 2 - 2 

46778645 

48130162 

40967918 

47090117 

44888229 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración Nf!""':0:,_2015-0EFA/OA 

No acredita haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del Literal c) del Artículo 
9º del Reglamento. Adicionalmente a ello, no aprueba para el nivel 
S-IV por no acreditar que cuenta con experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 20º 
del Reglamento. Asimismo, no aprueba para el nivel F-IV por no 
contar con el perfil legal, técnico o económico, requerido en el 
Numeral 3 del Literal h) del Artículo 4º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 
sus estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos 
exigidos de forma alternativa en el Literal e) del Artículo 21º del 
Reqlamento. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, 
requisito exigido en el Literal b} del Artículo 9º del Reglamento. 
Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica 
por el tiempo requerido en los literales c) y d) de los artículos 19º y 
20º del Reqlamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal 
c) del Articulo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los artículos 19º y 20º del Reglamento; se precisa 
que el conteo de la experiencia se efectuó a partir de la fecha de 
obtención del título profesional, por no haber adjuntado su diploma 
de bachiller. 

Respecto a los niveles E-IV y S-IV, no acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los artículos 19º y 20º del Reglamento. Respecto a 
los niveles E-V y S-V, no acredita contar con experiencia pre 
profesional mínima de un año en temas afines a las funciones a 
cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios en el 
Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el 
Literal e) de los artículos citados. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal 
c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal b) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. Se 
califican conjuntamente los escritos con Nº de Reg. 2015-E01-
057104 y 2015-E01-055696. 
No acredita contar con experiencia pre prnfesional mínima de un 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 
sus estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos 
exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los artículos 19º, 
20º v 21 º del Reqlamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Re_g_lamento. 



Resolución de Administración Nf! 56:,-2015-0EFA/OA 

No ha presentado su ficha del Registro único de Contribuyentes, 
certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional ni la 

BIOLOGO CON MENCION 
constancia de realizado un curso de seguridad y salud en el 

1919-15 PUCHURI LUNA, DEYSY 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ S-IV EN MICROBIOLOGIA Y 41357008 NO 
trabajo, requisitos exigidos en Literal b) y en los numerales 2 y 4 

TERCERO SUPERVISOR del Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita 
PARASITOLOGIA contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

requerido en los literales c) y d) del Artículo 19º y en el Literal d) 
del Artículo 20º del Reglamento 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. EN ECOLOGIA DE 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
1920-15 REATEGUI ALVAN, JUAN CARLOS TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 

BOSQUES TROPICALES 
45835592 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal 

TERCERO FISCALIZADOR c) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes ni 
la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en 

VALER-MIRANDA NINA, JUAN TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111 / S-1, S-
el trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 

1921-15 ING. AGRICOLA 402S5951 NO Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Respecto a los niveles E-
PABLO TERCERO SUPERVISOR 11, S-111 

1 y S-1, tampoco acredita contar con experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 
19º y 20º del Reglamento. 

No ha presentado correctamente su solicitud de inscripción de 
acuerdo con el formato establecido en el Anexo 1, por no haber 
señalado las categorías ni los niveles a los que se presenta, de 
conformidad con lo requerido en el Literal a) del Artículo 9º del 

1922-15 
VELARDE MAUTINO, JOSE 

NO INDICA NO INDICA ING. SANITARIO 06297207 NO 
Reglamento. Tampoco ha presentado su ficha del Registro Único 

ANTONIO de Contribuyentes ni documentación alguna que acredite 
experiencia específica en las materias y actividades descritas en 
los artículos 18º y 19º del Reglamento, requisitos exigidos en el 
Literal b) y en el Numeral 3 del Literal c) del Artículo 9º del 
Rea lamento. 

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe.estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser 
acreditada documentalmente y será contada a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachiller. 

Anexo 2 - 3 




